GB SECURITIZADORA S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.168.505/0001-09 (“GB”), vem, em 

atendimento ao Art. 12 da Resolução CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021, conforme alterada 

(“Resolução CVM nº°44”), comunicar que, em decorrência da capitalização de créditos de titularidade 

dá GB na Companhia, passou a deter 9.593.657 (nove milhões, quinhentos e noventa e três mil, 

seiscentos e cinquenta e sete) ações ordinárias de emissão da Companhia ("Ações"), correspondentes 

a 7,33% (sete vírgula trinta e três por cento) do total de Ações de emissão da Companhia e declarar que 

nesta data:  

(i) O objetivo da participação é, atualmente, de investimento e, portanto, tal participação poderá